

## TURNERINGS- & DOMMERUDVALGSMØDE

Torsdag den 31. august kl. 17.30

Sted: Idrættens Hus / Restauranten

**Deltagere:** Niels-Erik Broberg, Ernst Knudsen, Mie Holck, Kasper Mikkelsen og Christina Cassone (referent)

**Afbud:** Michael Staal, Villy Rosendahl-Kaa.

<b>1</b>	<b>Orientering</b>
	i.a.b.
<b>2</b>	<b>Kredsturnering</b>
	Turneringen er lagt og sendt ud til klubberne 28/8. CC har givet en status på turneringen. Mange nye hold og "gamle" klubber er retur i kredsturneringen.
<b>3</b>	<b>Kredspokal</b>
	Frihedens IC er bestilt den 20/1-2024 til Finalerne. Thomas/Hvidovre: Vi skal have styr på om vi kan holde en fest bagefter.  Tilmeldingsfristen er 1/9. Der er nok hold i hver række til at alle rækker bliver oprettet.
<b>4</b>	<b>Propositioner</b>
	Forbundet har sendt os et udkast til deres udmelding omkring køn i volleyball. TU har diskuteret udmelding ift. den tidligere diskussion og beslutning om køn i kredsrækkerne. Der er besluttet at vi følger forbundets udmelding om at man skal være født kvinde for at spille i damerækkerne, men afviger fra dem ift. om damespillere må spille i herrerækkerne. TU føler at der er ikke nok viden og informationer om konsekvenserne, hvis kvinder må spille i herrerækkerne, især da forbundet ikke har udspecificeret rammerne omkring det ift. turneringen: fx op- og nedrykningsreglerne, må en kvinde spille både for en dame- og et herrehold osv.  Der forfattes en udmelding til klubberne omkring ovenstående.
<b>5</b>	<b>Dommerområde</b>
	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Evaluering af Wildcard-dommere  Vi har tildelt 19 Wildcards i 2022/23 – 3 af dem har været på kursus. Vi afvist 7 ansøgninger. Udvalget har diskuteret mulighederne for hvordan vi kan få flere dommere igennem systemet bl.a. med online teoriprøve og en praktisk evaluering til fx et GP stævne. Undersøge muligheden om at kunne certificere en Wildcard dommer efter en online teori og dømt min. 2 kampe som wildcard dommer - og ved en evaluering fra en divisionsdommer. CC undersøger mulighederne med forbundet.</li><li>2. Tilskud til dommerkurser? SVBK støtter ikke økonomisk til dommerkurserne.</li><li>3. Tiltag med ungdomsdommerne Tages op i UU.</li><li>4. Andre tiltag? Vi skal gøre noget ud af at også få andre dommere til vores KP-finaler og seedningsspillet. Vi tjekker kampskemaerne fra denne sæson og de sidste par sæsoner, og kigge hvem der har dømt kredskampene. Prikke til dem der har dømt mange kampe og spørge om de har lyst til at dømme KP Finaler og seedningsspillet.</li></ol>
<b>6</b>	<b>Næste møde</b>
	26. oktober